ætatem conseruata sunt: nec huius quidem ge-
neris utilitatem negligemus. ut ecce Pericles
Atheniensis cū eum quidam ex fori hominibꝫ
probriis lacefferet: nihilo ē irritatus: neqꝫ ani-
mo cōmotꝫ: sꝫ per uniuersū diē perseueratū ē:
cū ille nullo maledicto abstineret: hic uero tan-
q̄m ea res nihil ad se p̄tineret cōtemneret. uel
pere autem iam factꝫ: & tenebris exortis cum
iurgator ille uix eo tempore abire uellet: Peri-
cles famulo cum lumine accito profecutus est
ip̄m: ut sibi q̄m longa esset hæc ad Philosophi-
am exercitatio. Item cum quidaz iratus Eucli-
di Megarensi necem minaretur: idqꝫ facturuz
esse iuramento firmaret: Euclides contra iura-
uit se profecto illuz placaturum: effecturumqꝫ
ne sibi infensus foret. Quam opera precium ē
aliquod huiuscemodi exempluz succurrere mē-
tibus hominū iam ira efferuentium. Tragoedi-
æ enim nequa q̄m est credendum dicenti in ini-
micos armabit ira manus. Sed potissimū esset
nullo modo irasci. Sin id fieri nō potest: at rati-
onis freno moderandū est: nec permittendum
longius efferri. Sed reducamus orationē nr̄am
ad claroz uiroz exempla. Pulsauit quispiam
Socratem Sophronici filium faciem eius petu-
lantissime cædens: Socrates uero non repugna-
uit: sed illius iræ ac petulantia se permisit: do-

B. i.

nec ei uultus undique tuber fieret. uerum ubi ira illius facciata est: Socrates quidem nihil aliud egit: nisi quod fronti suae inscripsit percussoris nomen: quemadmodum statuis fieri solet: ille inquit hoc opus effecit: nec ulterius ulcisci perrexit. Haec quae nostris similia sunt prodigna esse imitatione duco. Hoc enim Socraticum illi nostro conuenit: quod monet ut percipienti maxillam unam: alteram porrigamus: tantum abest ut ulciscamur. Id autem Periclis aut Euclidis simile est illi: quo monemur persequentes expectare: & benigne iras illorum tollere: & inimicis bona precari: non autem maledicere. nam qui in illis erit praeruditus: is postea praecipitis nostris acquiescet: nec quasi impossibilia sint aspicietur. Haud sane praetereundum est Alexandri Regis memorabile factumque cum Darii filias in captiuas haberet: mixque in modum ut ab omnibus praedicabatur formosas: nec uidere quidem uoluit: turpe esse ratus eos qui uiros uicissent: a mulieribus superari. Hoc illi nostro conuenit: quod aspiciens mulierem ad uoluptatem: & si rem non consummet: tamen quia id concupiuit in corde suo: crimine non caret. Illud autem Cliniae Pythagore familiaris difficile est credere non data opera sed fortuito nostris conuenire: qui cum possit triuicium tale togae damnus iure iurando sibi delato effugere: soluere quidem maluit quam iurare: quinquam sine

periurio id facere liceret. Audiuerat ille ut mihi quidem uidetur præceptū dñi iuramēta uetantis. Sed redeo ad id quod in principio dicebam nō oīa nobis recipienda sunt: sed tantum utilia. Etenim cum eos cibos quæ obesse possūt corpori diligēter uitent: absurdissimū ē disciplinæ quæ bō animō alitur: rationē nullā habere: sed tanquā torrens aliquis quæcunq; fors obtulerit sine delectu immergere: & cū gubernator nō temere nauē uētis pmittat. S; ad portuz dirigat: & sagittarius ad signū: & Faber & Architectus finē aliquē suæ artis respiciat: nos ab eiusmodi opificib; i cognoscēdis reb; nris supari uolum;: nec eīm manualium opum finis aliquis est: uite autē humane finis est nullus: quā itueantur ii quæ bene uiuere quærun. quod si nulla ratione huc atq; illuc in uita iactaremur: quid iter nos atq; rates gubernaculis carētes interesset? Vex ut in Musicis Gymnicisq; certaminib; eorundē sūt exercitationes: quoq; & præmia: nec ullus cum se palestra aut Pancratio exercuisset: lyra deinde aut tybia certat: neq; enim Polydamas id agebat nec Milon: sed alter ante Olympicū certamen currus sistebat currentes: Milon uero in clipeo uncto stabat: nec depelli ab eo ulla ui poterat: sed resistebat non secus ac statua quædam plumbo affixa. quod si Marsie aut

B.ii.

poni creatiū signi ficat lo
Cum gimni et Indi

q̄ nomina propria sunt
musicorū .p.

Olympi musicā essent meditati: relicto pulue
re atq; gīnasio sero coronas aut glīam assecuti
essēt: aut effugissent ne corpora sua derisui ha
berentur. Sed neq; Timotheus relicta musica
sua in luctaminib; uersabatur: nec. n. assecutus
fuisse: ut cunctis musicis lōge ātecelleret: cui
tātuz superat artis: ut quotiens libuisset: aīos
homium & uehemēti acrimonia accenderet: &
rurs; molli ac placida leniret: quippe cū aliquā
do in Alexādri cōuiuio eū cantū qm Phrygiuz
appelāt modularetur: usq; adeo Regez excita
se dī: ut ad arma capiēda profileret: atq; itez
ad cōmessatores epulasq; r̄duxisse modulatio
ne mutata: tātas uires habet in musicis gymni
cisq; certaminib; ad finez suū directa exercita
tio. Sed quoniā in coronaz atq; pugilū mētio
nē incidim;: prosequimur aliq̄ntisp in ea re. Por
ro illi q̄dam incredibili laboz tollerātia uires
adepti: cū infinitis sudorib; in gymnasio mana
rīt: innumerasq; plagas ī exercitatiōe tulerīt:
uictū aut nō uoluptariū neq; iocundū: s; quem
magister ludi p̄scripserit: uictitarint: & in cate
ris oīb; ne oīonem protrahā/ita īstituti: ut ui
ta ante certamē acta meditatio fuerit certami
nis: tandē se nudāt in Stadio: & sūmo laboz ac
piculo decertāt: ut Oleastri aut Apīi: aut eius
modi corona donēt: uictoresq; a Precone buc